

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/449/18 z dnia 26 kwietnia 2018 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania

W kwietniu 2019 roku gmina Cieszyn złożyła wniosek o środki finansowe w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa" – edycja 2019 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Zawniosowano o kwotę 17.280,00 zł w Module I Programu, przy czym całkowity koszt realizacji zadania wynosi 21.600,00 zł. Wniosek gminy został zakwalifikowany do Programu, a 23 lipca 2019 roku zawarta została umowa dotycząca realizacji tego zadania.

W ramach zadania przewiduje się świadczenie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej dla:

- członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, łączenie ze wskazaniem konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji (1 rodzina),
- członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności (2 rodziny).

W Programie „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019, w Module I określono limit 240 bezpłatnych godzin opieki wytchnieniowej dla członka rodziny lub opiekuna sprawującego opiekę nad dzieckiem/osobą niepełnosprawną. Po wykorzystaniu tego limitu, członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią opiekę nad dzieckiem lub osobą niepełnosprawną, którego dochód nie przekracza 350% obowiązującego kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, może nadal korzystać z usług przez okres kolejnych 240 godzin za odpłatnością w wysokości 50 % kosztów realizacji tej usługi.

Gmina przyznaje usługę opieki wytchnieniowej na wniosek członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę, wydając decyzję administracyjną.

Zgodnie z art. 115 a ustawy o pomocy społecznej, zadania określone w ustawie mogą być finansowane ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Usługi opieki wytchnieniowej stanowią rozszerzenie usług opiekuńczych.

W związku z powyższym, w celu realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019, niezbędne jest wprowadzenie zmian w uchwale nr XLIV/449/18 z dnia 26 kwietnia 2018 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.

Projekt uchwały został poddany konsultacjom, zgodnie z Uchwałą Nr L/520/10 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 sierpnia 2010 roku w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego, a także konsultacjom z mieszkańcami Cieszyna, zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/340/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 czerwca 2017 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna.

Pierwsze konsultacje przeprowadzone zostały w terminie od 6 do 16 sierpnia 2019 roku, natomiast konsultacje z mieszkańcami Cieszyna w terminie od 23 sierpnia do 2 września 2019 roku.

W ramach konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi ani opinie w sprawie ww. projektu uchwały.